
 
  

 
 

 

Bestyrelsesmøde i GNG den 31.august 2023 kl. 19-21 på Teams  

Deltagere: Anders, Per, Aksel, Michael og Marianne 

Afbud fra: Judi, Jens 

Dagsorden og referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

a. Dagsorden godkendt 

2. Valg af referent 

a. I sekretærens fravær skriver formanden referat. 

3. Indkomne henvendelser fra grundejere 

a. Der har været en henvendelse fra en grundejer om en flagermus, som var kommet ind i et 

hus. Grundejeren fik tilsendt Naturstyrelsens vejledning til at få flagermus ud.  

4. Etablering af nye vejbump 

a. Vejudvalget har efter sidste vejudvalgsmøde mødtes med entreprenør på Annavej og 

Betinavej for at aftale eksakt placering af bump. Vi er klar til at bestille materialer. 

Formanden iværksætter, og aftaler med entreprenør, hvor materialerne skal lægges.  

b. Entreprenøren har genviseret sit tilbud på underlag til bump. Fortovsfliser eller asfalt 

plade har været drøftet. Efter grundig drøftelse er valget faldet på en asfaltplade. På 

en meget trafikeret vej vil der med stor sandsynlighed dannes huller, hvor en 

fortovsflise ender på grund af bilens nedslag på jorden. Samtidig koster etablering 

med fortovsfliser tæt på det samme som asfalt, så der er heller ikke noget økonomisk 

incitament til at vælge denne løsning. Ergo vælges asfaltplade. Af hensyn til at 

vejhøvlens skrå skær skal nå helt hen til asfalten, skal der være min. 1 meter med 

asfalt på hver side af selve bumpet. 

 

c. Vejenes stand 

i. Den megen regn i juli og august har været hård ved især Betinavej. Betinavej er 

særlig slem, fordi der er udfordringer med vejafvanding. Vejudvalget har ved 

besigtigelse sammen med entreprenør konstateret, at vejen ligger lavere end 

rabatterne, hvilket er med til at forhindre vandet i at komme væk. Vejudvalget har 

taget kontakt til Naturstyrelsen med det formål at drøfte etablering af grøfter. 

Naturstyrelsen er som udgangspunkt positiv, dog skal forslaget beskrives og 

godkendes af Naturstyrelsen. Bestyrelsen skal beslutte, om vi skal gå videre af 

denne vej. I første omgang er forslaget fra entreprenør dog at ’hæve’ vejen’ i 

forbindelse med etablering af bump. Entreprenøren er anmodet om at komme med 

tilbud på dette, der gøres som første skridt. Det er i første omgang kun det stykke 

vej, hvor der skal etableres bump, der hæves, altså vejstrækningen foran 



 
  

 
 

sommerhusene og ikke stykket ud for Fjeldholmlejren. Samtidig anmodes 

Naturstyrelsen om at få slået beplantningen. Næstformand, som er kontaktperson 

til Naturstyrelsen tager sig af dette. 

 

Støvbehandling: I overgangen mellem ny og gammel bestyrelse var et alternativ til 

Dustex kommet på tale, Dust-away. Bestyrelsen har afklaret både økonomi og 

fremgangsmåde ved brugen af Dust-Away. Det viser sig at være et middel 

tilsvarende Dustex med stort set samme økonomi, og med behov for 

efterbehandling med særligt anlæg. Dustex er af den tidligere bestyrelse blevet 

fravalgt på grund af både økonomi og miljøbelastning. Da hverken økonomi eller 

effekt er bedre end det tidligere produkt fravælges denne løsning til støvreduktion. 

5. Dialog med Norddjurs Kommune vedr. hastighed på Langholmvej og hajtænder 

a. På baggrund af formandens dialog med Norddjurs Kommune, har kommunen givet tilsagn 

om hurtigst muligt at få genopmærket hajtænder ved udkørsler til Langholmvej. 

b. Formanden har endnu en gang været i dialog med Norddjurs Kommune om 

hastighedsproblematikken på Langholmvej. Da 30 km’s zonen blev etableret var økonomien 

styrende for, at der blev etableret en stor zone i området, og dermed en afskæring af 

muligheden for at sætte flere skilte op. På baggrund af dialog med grundejerforeningen har 

kommunen nu tilkendegivet, at de er positivt indstillet over for at gøre sommerhusvejene til 

zone og dermed sætte zoneskilte ved hver stikvej. Langholmvej bliver dermed ikke en del af 

zonen, men har stadig 30 km’s hastighedsbegrænsning med mulighed for opsætning af alm. 

Hastighedsskilte. Da grundejerforeningen i forvejen havde planer om at opsætte skilte på 

vores veje for at gøre tydeligt opmærksom på den tilladte hastighed i området i håbet om 

at bedre den trafikale adfærd, er det aftalt, at grundejerforeningen i et vist omfang bidrager 

til betalingen af skiltene ved stikvejene. Bestyrelsen afventer et udspil fra Norddjurs 

Kommune før endelig beslutning.  

6. Regnskab 

a. Der er ingen bemærkninger fra kassereren. Kontingentindbetalinger er i hus. 

7. Digitalt bestyrelsesdrev 

a. Formanden har forsøgsvis etableret et Google drev til lagring af bestyrelsesdokumenter. Det 

fungerer fint sammen med Google konti, dvs. hvis man har en G-mail. Det er derfor blevet 

besluttet, at alle i bestyrelsen skal etablere en G-mail, og at når dette er sket, vil 

bestyrelsesdokumenter fremadrettet tilgås her, og kun undtagelsesvis sendes på mail. 

Fristen for etablering af G-mail er 20. september. Umiddelbart herefter vil formanden 

udsende links til alle, således at vi på næste bestyrelsesmøde kan teste.  

8. Næste møde i bestyrelsen 

a. Næste møde er 1. oktober. Det afvikles on-line. Formanden indkalder omkring 15. 

september 

9. Eventuelt 

a. Bevoksning i rabatterne: På rigtig mange matrikler har bevoksningen bredt sig ud i 

rabatterne og også helt ud på vejen, hvilket forhindrer, at fodgængere kan træde ind i 



 
  

 
 

rabatterne, når der passerer biler. I første omgang opfordrer bestyrelsen 

grundejerforeningens medlemmer til at få klippet ned. Det kan blive nødvendigt at rette 

henvendelse til bestemte grundejere, hvor problemet er stort.  

 

Marianne Slot 

Fungerende formand 


